5

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Заседание межведомственного Совета  по противодействию коррупции
при главе Кондинского района
ПРОТОКОЛ
	от 19 июня 2015 года
	пгт. Междуреченский
	№ 2

	Председатель: Поздеев
Алексей Николаевич
	Глава Кондинского района

	Карповских
Ольга Анатольевна

	Начальник отдела по организации  деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района, секретарь Совета

	Присутствовали члены Совета:

	Яковлев
Алексей Анатольевич
	Заместитель  главы администрации Кондинского района

	Давыдов
Игорь Вячеславович
	Начальник ОМВД России по Кондинскому району

	Закиров
Сергей Рамилевич
	Старший следователь Урайского межрайонного следственного отдела следственного управления Следственного комитета РФ по ХМАО-Югре

	Войтещук
Алексей Дмитриевич
	Начальник отделения Управления Федеральной миграционной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Кондинском районе

	Кваченко
Елена  Александровна
	Заместитель начальника отдела  судебных приставов по Кондинскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Росляков
Сергей Петрович
	Член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Густов
Алексей Олегович
	Депутат Думы Кондинского района, член Палаты молодых законодателей при Совете Федерации Российской Федерации, член молодежного парламента при Думе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, председатель Общественного молодежного Совета при главе Кондинского района

	Ганин
Максим Викторович
	 Начальник управления внутренней политики администрации Кондинского района

	Осенчугов
Андрей Николаевич
	Заместитель главы городского поселения Междуреченский

	Луканин
Рудольф Алексеевич
	Глава городского поселения Мортка

	Саргсян
Светлана Викторовна
	Директор МУП «Информационно-издательского центра «Евра»

	Клочкова
Анна Ивановна
	Председатель районной общественной организации  Ветеранов войны, труда, правоохранительных органов и вооруженных сил по Кондинскому району

	Приглашенные:

	Кульчитский
Эдуард Валерьевич
	Прокурор Кондинского района

	Упоров
Николай Евстафьевич
	Директор МУ «УКС Кондинского района»

	Устинова
Нина Александровна
	Советник главы администрации Кондинского района

	Каспшицкая
Татьяна Вениаминовна
	Заместитель председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Кондинского района

	Баландина
Светлана Васильевна
	Начальник отдела бюджетного планирования комитета финансов и налоговой политики администрации Кондинского района

	Аюпова
Екатерина Николаевна
	Начальник отдела по организации закупок управления внутренней политики администрации Кондинского района

	Кошманов
Андрей Анатольевич
	Председатель совета местного отделения политической партии «Справедливая Россия» в Кондинском районе

	Сергий Швалев
	Настоятель местной религиозной организации прихода «Всех скорбящих радость»

          1. По реализации муниципальных программ. По обеспечению финансирования и расходованию бюджетных средств.
( Поздеев, Каспшицкая, Карповских, Яковлев, Баландина, Кульчитский )
РЕШИЛИ:
1.1. В 2015 году на территории Кондинского района реализуется 25 муниципальных  программ.
Согласно Постановлению администрации Кондинского района от 08 декабря 2014 года №2560 главные распорядители бюджетных средств (координаторы) муниципальных программ внесли изменения в перечень и названия  муниципальных программ в 2015 году. Всего на 2015 год (по состоянию на 01.06.2015) на реализацию муниципальных целевых программ из всех источников запланировано 6 386 568,3 тыс. руб.  Утверждено в бюджете за счёт всех источников финансирования–3 494 494,5 тыс. руб. (что покрывает  55%  финансовых средств запланированных в муниципальных программах), в том числе за счёт средств местного бюджета 987 085,8 тыс. руб. (55% от запланированного в муниципальных программах). Дефицит бюджета района  составляет 793,5 млн. руб.
По состоянию на 01.06.2015 года исполнение  расходных обязательств  по данным координаторов муниципальных программ   составило 1 667 454,4  тыс. руб. или  в среднем 48% от утвержденного  в бюджете или 26 % от заявленной потребности финансовых средств в муниципальных программах. По всем 25-ти муниципальным программам, реализуемым в Кондинском районе  выполнение  сетевых графиков  по состоянию на 01.06.2015 года в среднем   составило 101%.
1.2.  Рекомендовать Председателю комитета экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Кондинского района (Н.Ю. Максимовой):
1.2.1. Продолжить ежемесячный мониторинг исполнения муниципальных программ в 2015 год, согласно  утвержденного финансирования и соблюдения сетевых графиков.
 Срок – до 25.12.2015г.
1.3. Рекомендовать и.о. председателя комитета финансов и налоговой политики администрации Кондинского района (Г.А. Мостовых):
1.3.1. При поступлении достаточных сверхплановых доходов в бюджет района обеспечить 100%  финансирование мероприятий, запланированных в муниципальных программах на 2015 год.
Срок – до 25.09.2015г.
2. Формирование условий на проведение муниципальных конкурсов. Проведение торгов с использованием бюджетных средств.
(Аюпова, Ганин, Каспшицкая, Поздеев, Давыдов)
РЕШИЛИ:
2.1. Отметить, что информация о закупке сообщается заказчиком неограниченному кругу лиц путем размещения в единой информационной системе извещения о проведении такого конкурса, конкурсной документации и к участникам закупки предъявляются единые требования, при этом победителем признается участник закупки, предложивший лучшие условия исполнения контракта.
При проведении открытого конкурса предусмотрены Антидемпинговые меры, направленные на недопустимость искусственного занижения цен.  Основанием для определения добросовестности участника закупки является информация из реестра контрактов. В первом квартале 2015 года было проведено 4 открытых конкурса на которые поступило 15 заявок от участников. 4 заявки были отклонены: в т.ч. 1 заявка, в которой участник не предоставил обеспечение заявки на участие в конкурсе, 3 заявки не соответствовали требованиям, установленным в конкурсной документации. Так же в целях исключения действий коррупционной направленности при проведении торгов, повышения эффективности использования бюджетных средств, а также для исключения фактов нарушения законодательства в сфере закупок в районе:
 - для ограничения участия недобросовестных участников в торгах в документациях исключается авансирование. Постановлением администрации района закреплены размеры авансовых платежей на различные виды контрактов (договоров).
- комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района осуществляет финансирование контрактов (договоров) только после их обязательной регистрации в реестре контрактов на официальном сайте. В случае отсутствия контракта в реестре отказывает в приеме платежного поручения.
В первом квартале 2015 года было проведено 126 конкурентных способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе 4 открытых конкурса, 100 электронных аукционов, 22 запроса котировок. Было подано 253 заявки от участников торгов, из них 15 заявок на участие в открытом конкурсе, 185 заявок на участие в электронном аукционе, 53 заявки на участие в запросе котировок. По результатам рассмотрения заявок 18 заявок было отклонено, из них 1 заявка, в которой участник не предоставил обеспечение заявки на участие в торгах, 17 заявок не соответствовали требованиям законодательства о закупках и требованиям документации о проведении торгов или извещения о проведении запроса котировок.
2.2. Рекомендовать начальнику отдела по организации закупок управления внутренней политики администрации Кондинского района (Е.Н. Аюповой):
2.2.1. Провести  обучающие семинары (совещания), в соответствии с действующими законодательными актами в сфере закупок, для специалистов администраций городских и сельских поселений, а также организовать консультативную работу   по интересующим заказчиков вопросам, по формированию плана-графика закупок, формированию заявок, по заключению контрактов и договоров, по работе с общероссийским сайтом по закупкам.
 Срок – до 20.09.2015г.
3. Об организации исполнения муниципальных заказов в части полноты приемки работ, обозначенных в контрактах, обязательности указания в отчетной строительной документации подрядных и субподрядных организаций, привлекаемых для исполнения муниципальных заказов при наличии возможности привлечения данных организаций в соответствии с условиями контрактов.
(Упоров, Поздеев, Давыдов, Кошманов, Ганин, Кульчитский)
РЕШИЛИ:
3.1. Рекомендовать директору МУ «УКС Кондинского района» (Н.Е. Упорову):
3.1.1. В целях контроля исполнения сроков обязательств по муниципальным контрактам, в условия муниципальных контрактов о предоставлении информации подрядчиков о своих соисполнителей (субподрядчиках) внести дополнения и определить сроки предоставления информации.
Срок – до 19.07.2015г.

         3.2. Рекомендовать председателю Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района (С.А. Грубцову), директору МУ «УКС Кондинского района» (Н.Е. Упорову):
         3.2.1. На заседании Совета  отчитаться по вопросу «О принятых мерах полноты приемки работ по участковым пунктам полиции в п. Леуши, п. Мулымья и п. Назарово».
Срок – 3 квартал 2015г.

4. О внесении изменений в  План противодействия коррупции в Кондинском районе на 2015 год.
( Поздеев, Карповских, Устинова)
РЕШИЛИ:
4.1. Рекомендовать начальнику отдела по организации деятельности комиссий управления внутренней политики администрации Кондинского района (О.А. Карповских):
4.1.1. С учетом предложений подготовить проект «О внесении изменений в Постановление главы района от  26 января 2015 года № 1-п «Об утверждении  Плана противодействия коррупции в Кондинском районе на 2015 год».
Срок – до 15.07.2015г.
[bookmark: _GoBack]
5. Об исполнении ранее принятых решений межведомственного Совета по противодействию коррупции  при главе Кондинского района.
(Карповских, Поздеев)
РЕШИЛИ:
Считать исполненными и снять с контроля пункт 4.1.3., протокола заседания Совета  от 30.12.2014  № 4, пункт 1. вопроса 1., пунктов 1 и 2 вопроса 2., пункт 1. вопроса 4. протокола заседания Совета  от 27.03.2015  № 1 .

Председатель Совета
		                                           А.Н.Поздеев

Секретарь Совета

                О.А. Карповских